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wójt Barbara Prasoł 
oraz Redakcja

Styczniowi jubilaci

80 lat Helena Roj, Bronisława Świerkot
81 lat Ilza Żmija
82 lata Wincenty Wycisło
83 lata Agnieszka Sacha, Paweł Siewior
85 lat Stefania Krzyżowska
86 lat Henryk Słomka
87 lat Artur Pająk
90 lat Gertruda Myszor
93 lata Agata Stencel
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Nasi milusińscy

22 listopada Tomasz Strzelczyk syn Eweliny i Janusza  z Wyr
26 listopada Bartosz Wilczyński syn Sylwii i Michała z Gostyni
29 listopada Kamil Czernik syn Elżbiety i Przemysława z Wyr
30 listopada Zuzanna Kocima córka Agnieszki i Michała z Wyr 
3 grudnia Aleksandra Danielczyk córka Katarzyny i Aleksandra z Gostyni
3 grudnia Natalia Szczepanek córka Joanny i Piotra z Gostyni
9 grudnia Dominika Stasiak córka Agnieszki i Łukasza z Gostyni
12 grudnia Bartosz Kaczorowski syn Barbary i Tomasza z Wyr
13 grudnia Szymon Skibiński syn Moniki i Krystiana z Wyr
26 grudnia Paweł Kopański syn Katarzyny i Grzegorza z Wyr

Od 22 listopada do 26 grudnia 2008 (stan na 5 stycznia
2009 r.) na świat przyszło 10 małych mieszkańców Gmi-
ny: 6 w Wyrach i 4 w Gostyni:

W każdej chwili, zawsze, wszędzie, 
niech Wam w życiu dobrze będzie. 
Niech Was dobry los obdarzy
wszystkim o czym każdy marzy.

18 grudnia w Domu Kultury w Wyrach odbyły się jasełka oraz kiermasz
przygotowany przez Gminne Przedszkole w Wyrach. 

10 grudnia w DK w Gostyni zespół Dolanie przedstawił widowisko teatralne
„Chodzenie po mikołajstwie”. 

Ks. proboszcz Aleksander Wojtala odwiedził z kolędą radnych podczas
ubiegłorocznej sesji Rady Gminy. 

7 stycznia odbył się w Gminnym Przedszkolu w Gostyni bal karnawałowy
dla dzieci. 
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Serdecznie dziękujemy za
wszystkie życzenia świąteczne

i noworoczne, które otrzymali-
śmy od: poseł Izabeli Kloc, dzieci
i personelu Gminnego Przedszko-
la w Wyrach; dzieci i personelu
Gminnego Przedszkola w Gosty-

ni, dyrekcji, grona pedagogiczne-
go i młodzieży ZS w Wyrach; od
wychowanków i pracowników
OREW w Wyrach; dyrektora
i pracowników Domu Kultury
w Gostyni, fundacji „Iskierka. 

Redakcja

Pamiętali o nas

Niedziela ze „Śląskiem”
18 stycznia 2009 r. w kościele NSPJ w Wyrach około

godz.16.30 odbędzie się koncert zespołu „Śląsk”.



3Styczeń 2009

ED
U

K
A

C
JA

W
tradycji chrześcijańskiej
Święto Trzech Króli
kończy trwające od Wi-

gilii obchody Świąt Bożego Na-
rodzenia. Za sprawą występu
uczniów klasy III B z ZS w Wy-
rach, zgromadzeni w Domu Kul-
tury w Gostyni goście mogli
przeżywać ten magiczny czas
o jeden dzień dłużej. 8 stycznia
dzieci przedstawiły swoim ro-
dzicom i rodzeństwu jasełka.

- Cała klasa występuje w ja-
sełkach, śpiewamy kolędy
i przedstawiamy sceny z Bożego
Narodzenia. Występuję w roli
Maryi, trzymam w rękach Dzie-
ciątko i śpiewam kolędy – mówi
Paulina Pasek.

Uwagę zwracały dekoracje,
rekwizyty i piękne stroje mło-
dych aktorów. Całości dopełnia-
ło wspólne odśpiewywanie ko-
lęd i melodia fletów. Zaangażo-
wanie z jakim pani Bożena Zło-
tecka przygotowała jasełka
przejawiało się w każdym
aspekcie imprezy. 

- Jasełka przedstawiamy
z każdą trzecią klasą. Można po-

wiedzieć, że przygotowujemy
się do nich od pierwszej klasy
podstawówki. Systematycznie
występujemy na różnych kon-
kursach, mamy na swoim kon-
cie liczne wyróżnienia. Zawsze
staram się, żeby w przedstawie-
niu brali udział wszyscy ucznio-
wie. Dzieci lubią być aktorami,
daje im to wiele satysfakcji –
mówi Bożena Złotecka

Wspólny wysiłek uczniów
i ich wychowawczyni przyniósł
oczekiwany efekt. Zaproszeni
goście byli zachwyceni wystę-
pem dzieci, wspólnie śpiewali
z nimi kolędy, robili zdjęcia,
a na koniec obdarzyli aktorów
gromkimi brawami. 

- Przyszedłem na jasełka, że-
by zobaczyć występ syna. Domi-
nik wcielił się w dwie role – pa-
sterza Antka i dworzanina. Wy-
stęp bardzo mi się podobał, to
świetna inicjatywa – mówił An-
drzej Giemra.

Swój podziw wyraziła też dy-
rektor szkoły Ilona Sobieraj. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Poświąteczne Jasełka

16 grudnia w Kościele Naj-
świętszego Serca Pana Je-

zusa w Wyrach dzieci z Ośrodka

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychowawczego już po raz dru-
gi przestawiły jasełka. Chętnych
do ich obejrzenia nie brakowało,
dlatego miejsca w kościele były
wypełnione po brzegi. 

Motywem przewodnim była
baśń, a dokładniej scenariusz
„Betlejemskiej dobranocki”.
Stąd podopieczni ośrodka wcie-
lili się w postacie bohaterów
znanych bajek, którzy złożyli po-
kłon i przekazali dary nowo na-
rodzonemu Jezusowi. W monta-
żu słowno-muzycznym wystąpi-
li też nauczyciele ośrodka.

Jasełka zostały nagrodzone
gromkimi brawa. IS-D

Gromkie brawa 
dla aktorów

Zespół Szkół Gostyń
• Zabawa karnawałowa dla

rodziców uczniów Zespołu Szkół
w Gostyni odbędzie się 17
stycznia w Domu Kultury w Go-
styni. Hitem będzie loteria fan-
towa, a atrakcyjne i niepowta-
rzalne nagrody będą ukryte
w ciasteczkach. Do tańca zagra
zespół Sonata pod przewodnic-
twem Marka Sładka. Dochód
z tegorocznego i ubiegłoroczne-
go balu zostanie przeznaczony
na zakup wyposażenia pracow-
ni językowej. 

Zespół Szkół Wyry
• 23 stycznia od 9 do 12.00

odbędzie się bal karnawałowy
dla klas I-III SP w Wyrach. Po-
prowadzi go Janusz Ćmiel i wy-
chowawcy klas I-III. Tegoroczne
hasło balu brzmi „Biało – czar-
ny”.

• 14 lutego w Domu Kultury
w Wyrach odbędzie się zabawa
karnawałowa organizowana
przez Radę Rodziców. Bilety
w cenie 170 zł od pary po 15
stycznia są do nabycia w sklepie
pani Łapuszek. Do tańca grał
będzie zespół IRYDION.

Przedszkole Wyry
• 20 stycznia do Domu Kultury

w Wyrach przybędą babcie i dziad-
kowie, aby wspólnie ze swoimi
wnukami-przedszkolakami święto-
wać Dzień Babci i Dziadka. Dzieci
zatańczą i zaśpiewają, wręcza mi-
łym gościom laurki.

• 22 stycznia odbędzie się
w przedszkolu bal karnawałowy
dla dzieci, który poprowadzi
wodzirej.

Przedszkole Gostyń
• 21 i 22 stycznia z okazji

święta, dzieci zaproszą do
przedszkola babcie i dziadków.
Przedstawią gościom program
artystyczny, wręczą własnoręcz-
nie przygotowane upominki,
oprowadzą po przedszkolu. Na
uroczystość piekarnia państwa
Gorzawskich z Gostyni upiecze
śląskie kołocze.

• 31 stycznia w Domu Kultury
w Gostyni odbędzie się coroczny
bal karnawałowy dla rodziców.
Główną nagrodą w loterii fanto-
wej będzie pobyt weekendowy
w Pensjonacie „Świtezianka”
w Wiśle. Organizatorem zabawy
jest Rada Rodziców Przedszkola.

Tanecznym
krokiem



22 grudnia ubiegłego roku
już po raz kolejny w Re-

stauracji „JP” odbyło się coroczne
spotkanie wigilijne dla 45 osób:
najuboższych, samotnych, senio-
rów gminy. Organizatorem wie-
czerzy wigilijnej był Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej. Do

wspólnego stołu zasiedli także
goście: wójt Barbara Prasoł, Prze-
wodniczący Rady Andrzej Wyro-
ba, ks. wikary Marcin Palka.

Po życzeniach i wspólnej mo-
dlitwie przyszedł czas na łama-
nie się opłatkiem. Nie zabrakło
radości, a jednocześnie wzru-

szenia, życzeń zdrowia, pomyśl-
ności i radości. Kolędy i pasto-
rałki przygotowały dzieci z wyr-
skiego przedszkola pod kierun-
kiem pań Joanny Krzoski i Rena-
ty Mencer.

Wspólny wigilijny posiłek był
okazją do rozmów, wspomnień
i wymiany doświadczeń. Paczki
przygotowane przez GOPS,
a ofiarowane obecnym na spo-
tkaniu seniorom, były pełne sło-
dyczy, wędlin, ryby, a nawet
makówek.

Organizatorzy serdecznie
dziękują właścicielce restauracji
za pomoc w przygotowaniu
spotkania wigilijnego oraz dy-
rektor Przedszkola w Wyrach
Marcjannie Chmel oraz opie-
kunkom i dzieciom za zorgani-
zowanie części artystycznej.
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Radości czas

7 stycznia został rozstrzygnięty konkurs
fotograficzny na najpiękniejszą choinkę,
ogłoszony przez Dom Kultury w Gostyni,
a objęty patronatem przez wójta Barbarę
Prasoł.

Jury w składzie: Alicja Kudła – artysta
plastyk, Agnieszka Mikołajec – fotograf,
Iwona Spychała-Długosz – dziennikarz po-
równało i oceniło 22 zdjęcia. Mile widziane
były zdjęcia rodzinne, klasowe, grupowe,
zespołów pracowniczych przy świątecznym
drzewku. Niestety tych było niewiele. In-
wencja twórców zdjęć, także nie dopisała. 

Po wnikliwej analizie jury przyznało na-
stępujące nagrody: I miejsce zajęła choin-
ka kółka artystycznego „Przedszkolak
twórcą” z Gminnego Przedszkola w Go-

styni, autorką zdjęcia jest Lidia Rzepka. II
miejsce Anna Pilarska lat 12 z Gostyni, III
Magdalena Tańczyk z Gostyni. 

Celem konkursu było ukazanie przy po-
mocy techniki fotograficznej klimatu świąt
Bożego Narodzenia w domach i gminnych
instytucjach, utrwalenie i pielęgnowanie
tradycji kulturowych, wskazywanie na za-
stosowanie niekonwencjonalnych ozdób
choinkowych.

Z pewnością bardzo oryginalna była
choinka, a właściwie drzewko świąteczne
wykonane przez przedszkolaków z Gostyni
i ich rodziców. Dzieci dały upust fantazji,
pomysłowości, która nie znała granic,
a objawiła się podczas wykonania nieba-
nalnych ozdób choinkowych.

Również interesująca jest choinka, która za-
jęła drugie miejsce. Ozdoby, którymi została
udekorowana – dzwonki, aniołki, gwiazdki –
zostały wykonane misternie na szydełku. Trze-
cie miejsce zajęła choinka z żywą dekoracją
czyli kolorową papużką. Poza tym choinka zo-
stała wykorzystania jako kartka świąteczna.

Wręczanie dyplomów i nagród oraz
otwarcie wystawy pokonkursowej odbę-
dzie się w Domu Kultury w Gostyni 15
stycznia podczas Festiwalu Kolęd.

Wystawa potrwa do 31 stycznia.
Nagrodzone zdjęcia zostaną umieszczo-

ne także na stronie www.dk.gostyn.wy-
ry.pl.

Powyżej prezentujemy zwycięzką cho-
inkę. IS-D

Zatrzymany klimat świąt

Sprowadziły 
Mikołaja 

GOPS zorganizował 11
grudnia 2008 r spotkanie
z Mikołajem dla 40 dzieci
z gminy Wyry. Spotkanie
uświetnił występ aktora Pio-
tra Rybaka, który zabawiał
dzieci teatrzykiem, zorgani-
zował konkurs karaoke. Dzie-
ci śpiewaniem szybko spro-
wadziły Mikołaja na ziemię,
który wszystkim obecnym
rozdał paczki ze słodyczami.

GOPS dziękuje za pomoc
w organizacji powyższego
spotkania firmie handlowej
„WENTA” sp. j. Andrzeja
Szczepka, Czesława Jegły
z Gostyni, firmie handlowej
„IRENA” Ireny Myszor z Wyr,
firmie KAYOOO Marka
Ajchszteta.
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Od
1 stycznia 2009 r.
obowiązują nowe
przepisy dotyczące

m. in.: wymiany, utraty i unieważ-
nienia dowodów osobistych. Po-
siadacz dowodu osobistego bę-
dzie miał obowiązek wymienić ten
dokument w razie: zmiany danych,
które zamieszcza się w dowodzie
osobistym, uszkodzenia dowodu
i upływu terminu jego ważności.
Dowód osobisty podlegać będzie
także unieważnieniu i po 1 stycz-
nia może okazać się, że instytucje
odmówią nam obsługi. W znowe-
lizowanej ustawie doprecyzowano
i uzupełniono między innymi to, że
w dowodach osobistych zamiesz-
czany będzie wyłącznie adres po-
bytu osoby na terytorium Rzeczpo-
spolitej Polskiej. Odstąpiono rów-
nież od zamieszczania w dowodzie
osobistym podpisu osoby, która
nie ukończyła 13 roku życia, a tak-
że w przypadku gdy złożenie pod-
pisu przez posiadacza dowodu nie
jest możliwe.

Postępowanie w razie wymia-
ny dowodu osobistego:

1. W przypadku zmiany danych
zawartych w dowodzie osobi-
stym, należy wystąpić o jego wy-
mianę w terminie do 14 dni od
dnia doręczenia dokumentu
stwierdzającego zmianę.

2. W razie upływu terminu
ważności dowodu osobistego na-
leży wystąpić z wnioskiem o jego
wymianę nie później niż na 30 dni
przed upływem terminu ważności
dokumentu. 

3. W przypadku uszkodzenia
lub zaistnienia innej okoliczno-
ści utrudniającej ustalenie toż-
samości osoby posiadającej do-
kument, należy niezwłocznie
wystąpić o jego wymianę.

Postępowanie w razie utraty
dowodu osobistego:

1. Osoba, która utraciła dowód
osobisty, jest obowiązana nie-
zwłocznie zawiadomić o tym naj-
bliższy organ gminy lub właściwą
ze względu na miejsce pobytu
polską placówkę konsularną. Or-
gany te wydają zaświadczenie
o utracie dowodu osobistego,
ważne do czasu wydania nowego
dokumentu, oraz powiadamiają
o tym przy użyciu dostępnych
środków, w szczególności telefak-
su lub poczty elektronicznej, or-
gan, który wydał dowód osobisty,
w celu unieważnienia dokumen-
tu. 

2. Osoba, która utraciła dowód
osobisty, jest obowiązana wystą-
pić niezwłocznie o wydanie no-
wego dokumentu do właściwego
organu gminy.

3. W razie znalezienia własne-
go dowodu osobistego zgłoszo-
nego jako utracony należy nie-
zwłocznie zwrócić go organowi,
który wydał ten dokument. 

Postępowanie w razie utraty
obywatelstwa polskiego lub zgo-
nu posiadacza dowodu osobiste-
go; 

1. Osoba, która utraciła obywa-
telstwo polskie, jest obowiązana
zwrócić niezwłocznie dowód oso-
bisty organowi, który wydał ten
dokument, albo właściwej ze
względu na miejsce jej pobytu
polskiej placówce konsularnej.

2. W razie zgonu posiadacza
dowodu osobistego, osoby zo-
bowiązane do zgłoszenia zgonu,
stosownie do przepisów o ak-
tach stanu cywilnego, składają
dowód osobisty zmarłego w cią-
gu 3 dni od dnia zgonu, w urzę-
dzie stanu cywilnego, który spo-
rządza akt zgonu. Kierownik
urzędu stanu cywilnego w obec-
ności osoby zgłaszającej zgon
unieważnia dowód osobisty
i niezwłocznie zwraca go do wy-
stawcy. Jeżeli osoba zgłaszająca
zgon nie zwraca dowodu osobi-
stego zmarłego, powinna złożyć
pisemne oświadczenie uzasad-
niające przyczyny nie złożenia
tego dokumentu.

Dowód osobisty podlega unie-
ważnieniu:

1. Z dniem zawiadomienia o je-
go utracie, zniszczeniu lub
z dniem przekazania przez osobę
trzecią znalezionego dowodu oso-
bistego

2. Z dniem utraty obywatel-
stwa polskiego przez jego posia-
dacza;

3. Z dniem zgonu jego posiadacza
4. Z dniem odbioru dowodu

osobistego wydanego w miejsce
poprzedniego, z wyłączeniem
przypadków, o których mowa
w pkt. 1 i 6

5. Po upływie 3 miesięcy od
zmiany danych, które zamieszcza
się w dowodzie osobistym
w przypadku nie złożenia przez
posiadacza dowodu osobistego
wniosku o jego wymianę (np.
zmiana nazwiska lub adresu)

6. Z dniem upływu ważności
dowodu osobistego.

W przypadku obywateli pol-
skich przebywających za granicą
dowód osobisty podlega unie-
ważnieniu po upływie 4 miesięcy
od zmiany danych, które zamiesz-
cza się w dowodzie osobistym
w przypadku nie złożenia przez
posiadacza dowodu osobistego
wniosku o jego wymianę (np.
zmiana nazwiska lub adresu).

Zmiana przepisów o dowodach osobistych

19
grudnia ubiegłego
roku odbyło się uro-
czyste przekazanie

przyszłym najemcom nowo wy-
budowanej przez gminę Przy-
chodni Zdrowia w Wyrach przy
ul. Tysiąclecia 5. Dotychczaso-
wa znajdowała się przy ul. Pusz-
kina 19 w Wyrach.

Wspólnego przecięcia wstęgi
dokonali wójt Barbara Prasoł
oraz lekarze (najemcy) Paweł
Piecha i Adam Gawlik w obec-
ności zaproszonych gości.
Obiekt poświecił proboszcz wyr-
skiej parafii ks. Aleksander Woj-
tala.

Realizacja inwestycji rozpo-
częła się w III kwartale 2005 ro-
ku od wstępnych rozmów na te-
mat budowy nowej przychodni,
wskazania lokalizacji budowy
obiektu oraz podpisania umowy

z projektantem. W 2006-2007
roku została sporządzona doku-
mentacja projektowo-kosztory-
sowa. Projektantami byli: Jerzy
Pękała oraz Przedsiębiorstwo
Projektowo-Budowlane „Gra-
fion” Dariusz Bińkowski z Ty-
chów. W II półroczu 2007 roku
w przetargu wyłoniony został
wykonawca – Firma „PLATER”
Spółka Jawna z siedzibą w Łące,
z którym dnia 19 listopada 2007
roku została podpisana umowa.
Odbiór robót budowlano-mon-
tażowych nastąpił 28 listopada
2008 roku. 8 grudnia Gmina
Wyry uzyskała pozwolenie na
użytkowanie obiektu z Powiato-
wego Inspektoratu Nadzoru Bu-
dowlanego. 

Całkowity koszt inwestycji za-
mknął się w kwocie 1.406.300
zł, obejmującej m.in. prace pro-

jektowe, uzgodnienia, roboty
budowlano-montażowe i nad-
zór autorski. Inwestycja została
zrealizowana ze środków wła-
snych Gminy Wyry, przy współ-
finansowaniu przyszłych najem-
ców – NZOZ WYRMED (Paweł
Piecha) i NZOZ PROVIDENT
(Adam Gawlik). 

Przychodnia Zdrowia zapew-
nia pacjentom podstawową

opiekę zdrowotną – mieści się
w niej poradnia ogólna dla
dzieci i dorosłych, oraz porad-
nia stomatologiczna. Najemcy
planują w najbliższym czasie
uruchomienie gabinetów spe-
cjalistycznych (w tym okuli-
stycznego). Godziny otwarcia
pozostają bez zmian: od ponie-
działku do piątku 8.00-18.00.

Fot. IS-D

Przecięli wstęgę

Od lewej: Paweł Piecha, wójt Barbara Prasoł, Adam Gawlik.
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6-letnia Faustynka Rzepka z Gminnego
Przedszkola w Gostyni 8 stycznia w Woje-

wódzkim Konkursie Piosenki Śląskiej „Karolin-
ka 2008”, w kategorii przedszkolacy zdobyła
II miejsce. W Teatrze Ziemi Śląskiej w Rybniku
zaśpiewała piosenkę „Powiedzioł mi jedyn
chłopiec...”. Faustynkę do konkursu przygoto-
wała Teresa Czempas, przygrywał Rudolf Sza-
forz. Oprócz pamiątkowego dyplomu otrzy-
mała wspaniałego pluszowego misia.

6 grudnia w Zespole Szkół
w Gostyni odbyła się tradycyjna
już loteria mikołajkowa. Spo-
śród trzystu numerów wyloso-
wano bardzo liczną grupę tych,
którzy coś wygrali: były piłki,
puzzle, książki, słuchawki, kal-
kulatory i wiele innych, równie

atrakcyjnych nagród. Najwięk-
szym zwycięzcą dnia został
Wojtek Langer, szczęśliwy po-
siadacz losu, za który otrzymał
rower. Przerwy między kolejny-
mi etapami losowania umilały
nam występy muzykalnych ko-
legów i koleżanek. 

Rower dla Wojtka
10 grudnia, w 60 rocznicę podpi-

sania przez ONZ Powszechnej De-
klaracji Praw Człowieka, obchodzo-
ny był Międzynarodowy Dzień Praw
Człowieka. Z tej okazji w naszej

szkole odbył się apel poświęcony
właśnie prawom człowieka. Krótki
występ przygotowała klasa VI a pod
opieką pań Agnieszki Raszki i Jolan-
ty Mejer. ANNA ŚWIETLIK

Prawa i obowiązki

Gmina Wyry otrzymała dofi-
nansowanie w ramach Rządo-
wego programu wyrównywania
szans edukacyjnych dzieci i mło-
dzieży w 2008 roku „Aktywizacja
jednostek samorządu terytorial-
nego i organizacji pozarządo-
wych”. Projekt p.n. „Dobry start
– organizacja dodatkowych zajęć
w Zespołach Szkół i Przedszko-
lach Gminy Wyry” realizowany
był w terminie: od 20 październi-
ka do 15 grudnia 2008 roku. 

Celem programu było m.in.
stworzenie możliwości równego
rozwoju i startu w przyszłość
uczniów szkół i wychowanków
przedszkoli z terenów wiejskich,
podniesienie skuteczności ich
uczenia, rozwój zainteresowań
i uzdolnień, podniesienie spraw-
ności ruchowej, wypracowanie
u dzieci niepełnosprawnych wia-

ry w siebie, zwiększenie efek-
tywności współpracy z rodzica-
mi.

Zajęcia skierowano do 205
przedszkolaków oraz 219
uczniów Zespołów Szkół (głów-
nie w kl. I-III szkoły podstawo-
wej). Łącznie objęto wsparciem
424 osoby z Gminy Wyry, w tym
5 osób niepełnosprawnych.
Wszyscy prowadzący zajęcia (na-
uczyciele, psycholodzy, logope-
dzi) opracowali własne progra-
my autorskie (np. „Pierwszak –
program zapobiegania niepowo-
dzeniom w nauce”, „O czym mó-
wią barwy”, „Bawimy się w te-
atr”, „Pięknie mówię”, „Sprawny
przedszkolak”).

W przedszkolach przeprowa-
dzono głównie zajęcia o charak-
terze edukacyjno-opiekuńczym,
psychologiczne, logopedyczne

jak również np. rozwijające arty-
stycznie i kulturowo. 

W szkołach zrealizowano
głównie dodatkowe zajęcia dy-
daktyczno-wyrównawcze, psy-
chologiczno-pedagogiczne
wspierające rozwój ucznia, oraz
sportowe czy np. kształtujące za-
interesowania.

Zakładane rezultaty projektu
zostały uzyskane w pełni.
Wszystkie zajęcia (zwłaszcza arty-
styczne) cieszyły się ogromną po-
pularnością. Ze względu na bar-
dzo krótki okres realizacji progra-
mu, niektóre zajęcia będą konty-
nuowane w celu osiągnięcia jesz-
cze lepszych efektów. U dzieci za-
obserwowano m.in. wzrost kre-
atywności, większą chęć uczenia
się, lepszą współpracę koleżeń-
ską. Jednostki oświatowe zapro-
siły do udziału w projekcie rów-

nież rodziców (np. na warsztaty
p.n. „Dziecko w rodzinie – o pra-
widłowym rozwoju oraz wycho-
waniu dziecka w wieku 7 – 10
lat”, lub na ćwiczenia gimnastyki
korekcyjnej). Rodzice okazali du-
że zainteresowanie taką formą
spędzania czasu z dziećmi. 

Dzięki dotacji w kwocie
73.500 zł oraz własnych środ-
ków 31.550 zł zorganizowano
w Gminie Wyry 1084 godziny
dodatkowych zajęć dla dzieci
w szkołach i przedszkolach, wy-
jazdy na basen z kursem pływa-
nia dla dzieci, wycieczki kultural-
no-regionalne. Zakupiono różne
pomoce dydaktyczne (np. pro-
gram multimedialny, gry, książki,
wagę matematyczną, piramidy
ortograficzne, materiały plastycz-
ne) oraz sprzęt elektroniczny
(laptop, drukarkę, ksero).

Dobry start dla 424 osób
Warsztaty etnologiczne przedszkolaków z Wyr Wyjazd na basen przedszkolaków z Gostyni

Karolinka 2008 
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numeru lutowego przyjmujemy do 6 lutego 2009 roku w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 43 jest
hasło „W te najpiękniejsze święta cu-
downych życzeń moc”.

Nagrodę niespodziankę otrzymuje
Władysława Kurpas ul. Motyla Go-
styń.

Nagroda jest do odebrania tylko
i wyłącznie w Domu Kultury w Go-
styni.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 44 bę-
dzie hasło zamieszczone w kratkach
od 1 do 34. Prosimy dostarczyć pra-
widłową odpowiedź na kartce pocz-
towej (z naklejonym kuponem!!) do
6 lutego 2009 roku do Domu Kultury
w Gostyni lub przesłać na adres
Domu Kultury Gostyń ul. Psz-
czyńska 366. 
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W nawiązaniu do harmonogramu zbiórki
segregowanych odpadów na terenie Gminy
Wyry w roku 2009 r., który ukazał się w po-
przednim numerze „WICIE”, po uwagach
mieszkańców gminy informujemy, że na ul.
Rybnickiej w Gostyni: 

• zbiórka odpadów odbywać się będzie
w każdy I roboczy wtorek miesiąca od Zespo-
łu Szkół w Gostyni do granic z miejscowością
Zawiść, prawa i lewa strona (poprzedni zapis
ul. Rybnicka od nr 141 do 375);

• zbiórka odpadów odbywać się będzie
w każdą I roboczą środę miesiąca od granicy
z ul. Pszczyńską do Zespołu Szkół w Gostyni,
prawa i lewa strona (poprzedni zapis ul. Ryb-
nicka od nr 1 do 141).

Pozostała treść harmonogramu pozostaje
bez zmian.

Rejonowa Zbiornica Selektywnej Zbiórki
Odpadów w Wyrach przy ul. Słonecznej czyn-
na jest od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8.00 do 16.00 oraz w co 3 sobotę
każdego miesiąca w godz. od 8.00 do 16.00.
W związku z tym, w poniedziałek następujący
po tej sobocie, zbiornica jest zamknięta. 

Dla uczniów 
z Gminy Wyry

Przypominamy wszystkim uczniom zamiesz-
kałym w Gminie Wyry, że do 15 marca 2009
roku można składać w sekretariacie Urzędu
Gminy Wyry wnioski o stypendium naukowe:

Stypendium przyznawane jest uczniom,
którzy spełniają jedno z podanych kryteriów:

1. Osiągnięcie wybitnych wyników w na-
uce:

a) uczniowie szkół ponadgimnazjalnych –
przy średniej ocen 4,85,

b) uczniowie szkół gimnazjalnych – przy
średniej ocen 5,10 i co najmniej bardzo dobrej
ocenie z zachowania,

c) uczniowie klas IV, V i VI szkoły podstawo-
wej – przy średniej ocen 5,20 i co najmniej
bardzo dobrej ocenie z zachowania.

2. Uzyskanie tytułu laureata lub finalisty
międzynarodowych, krajowych lub woje-
wódzkich olimpiad i konkursów przedmioto-
wych organizowanych przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej.

3. Wybitne osiągnięcia na szczeblu między-
narodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim

Do wniosku należy dołączyć:
1. Uwierzytelnione – za zgodność z orygi-

nałem – kserokopie dokumentów potwierdza-
jących konkretne osiągnięcia ucznia w I seme-
strze roku szkolnego 2008-2009.

2. Oświadczenie potwierdzające zamieszki-
wanie na terenie Gminy Wyry.

3. Oświadczenie ucznia, że nie pobiera sty-
pendium od innej gminy, innego powiatu lub
innej placówki oświatowej, na terenie której
znajduje się jego szkoła.

Z regulaminem przyznawania i wypłacania
stypendium naukowego dla uczniów zamiesz-
kałych na terenie Gminy Wyry można zapo-
znać się na stronie www.wyry.pl w zakładce
„edukacja”.

Wnioski o nagrodę
Przypominamy wszystkim uczniom za-

mieszkałym w Gminie Wyry, że do 15 stycz-
nia 2009 roku można składać w sekretariacie
urzędu gminy Wyry wnioski o nagrody za wy-
sokie wyniki sportowe osiągnięte w roku
2008 we współzawodnictwie krajowym lub
międzynarodowym. Decyzję w sprawie przy-
znania nagrody oraz jej wysokość podejmuje
wójt gminy Wyry po zapoznaniu się z opinią
Rady Sportu rozpatrującej wnioski o przyzna-
nie nagrody.

Wniosek o przyznanie nagrody dostępny w
pok. 13 UG oraz na stronie www.wyry.pl. 

Do wynajęcia
Gmina Wyry oferuje do wynajęcia atrakcyj-

ne lokale użytkowe przeznaczone na działal-
ność handlową, biurową, usługową. Pomiesz-
czenia znajdują się:

W Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 372 
• o powierzchni 152,86 m2 (przyziemie –

wejście od zaplecza budynku, rampa, dźwig
towarowy, centralne ogrzewanie, sanitariaty),

• o powierzchni 60,40 m2 (I piętro – wej-
ście od frontu, centralne ogrzewanie, sanita-
riaty).

W Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 370 
• o powierzchni 66,90 m2 (I piętro – wej-

ście od frontu, centralne ogrzewanie, sanita-
riaty, zaplecze kuchenne wraz z niezbędnym
wyposażeniem, alarm),

• o powierzchni 16,50 m2 (I piętro – wej-
ście od frontu, centralne ogrzewanie, sanita-
riaty).

Dodatkowe informacje w UG Wyry, lub
w Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalo-
wej (parter, pokój nr 5), tel. 032 325-68-22.

Przypominamy
Istnieje możliwość przekształcenia prawa

użytkowania wieczystego w prawo własno-
ści nieruchomości. Zainteresowani powinni
złożyć stosowny wniosek w sekretariacie
Urzędu Gminy Wyry, przy ul. Dąbrowszcza-
ków 133. Wniosek jest dostępny w nowej
siedzibie Referatu Geodezji i Gospodarki Nie-
ruchomościami w Wyrach przy ul. Dąbrowsz-
czaków 58 (w budynku pawilonu handlowe-
go) lub na stronie www.wyry.pl w Biuletynie
Informacji Publicznej w zakładce: „Sposoby
załatwienia spraw” (Geodezja i gospodarka
nieruchomościami/ przekształcenie prawa
użytkowania wieczystego w prawo własno-
ści nieruchomości). Zgodnie z przepisami

Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego
w prawo własności nieruchomości (Dz. U. Nr
175, poz. 1459 ze zm.) ostateczny termin
przekształcenia prawa upływa w dniu 31
grudnia 2012 r., Więcej informacji można
uzyskać w Referacie Geodezji osobiście
w godzinach pracy urzędu bądź telefonicznie
pod nr tel. 032 32 56 840 do 841.

Ponadto opłatę z tytułu wieczystego użyt-
kowania gruntu należy uiszczać corocznie
w terminie do 31 marca każdego roku bez od-
rębnego wezwania.

Turniej Drużyn 
Nieformalnych 

Wójt Gminy Wyry oraz Rada Sportu Gminy
Wyry w I połowie 2009 roku planują organiza-
cję „Turnieju Piłki Nożnej Drużyn Nieformal-
nych” z terenu Gminy Wyry. W związku z tym
wszystkie zainteresowane udziałem w turnieju
„dzikie” drużyny piłkarskie proszone są o kon-
takt z UG tel. 032 325 68 12 lub mailem ra-
da@wyry.pl w terminie do 31 stycznia 2009.

Upływa termin 
Urząd Gminy Wyry przypomina wszystkim

przedsiębiorcom z terenu gminy Wyry posiada-
jącym zezwolenia na sprzedaż napojów alko-
holowych, iż 30 stycznia 2009 r. upływa termin
składania pisemnych oświadczeń o wartości
sprzedaży poszczególnych napojów alkoholo-
wych za rok 2008 oraz wniesienia I raty opłaty
za korzystanie z tych zezwoleń w roku 2009.

1 procent 
Przypominamy o możliwości przekazania

jednego procentu z należności podatkowych
na konto organizacji pożytku publicznego.

Szkolenie dla
rolników 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia
18.12.2003r. o ochronie roślin (z. U. Nr 133,
poz. 849 tj. z 2008r.), każdy rolnik zobligowa-
ny jest do prowadzenia ewidencji zabiegów
oraz do posiadania zaświadczenia uprawnia-
jącego do stosowania środków ochrony ro-
ślin, którego ważność wynosi 5 lat od dnia
ukończenia szkolenia.Na terenie gminy Wyry
powyższe szkolenie zostanie przeprowadzo-
ne przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolni-
czego w Mikołowie wspólnie z Urzędem Gmi-
ny Wyry w dniach 29 – 30 stycznia 2009
r.Osoby nie posiadające zaświadczenia pro-
szone są o zgłoszenie uczestnictwa osobiście
w Urzędzie Gminy Wyry w pokoju nr 1 lub te-
lefonicznie (032) 32 56 962.



9Styczeń 2009

PO
D

A
T

K
I

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 8, art.40, ust.1, art.41 ust.1, art.42
ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Tekst Jedno-
lity: Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zmian.) w związku z art.4
ust.1, art.13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów nor-
matywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2007 r.,
Nr 68 poz. 449), oraz art.8, art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12.01.1991
r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Tekst Jednolity: Dz.U. z 2006r
Nr 121 poz.844 z późn. zmian.) oraz Obwieszczenia Ministra Finan-
sów z dnia 29.07.2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (M.P. nr 59 poz. 531)

Rada Gminy Wyry u c h w a l a:
§1

Roczne stawki podatku od środków transportowych na 2009 rok
w następujących wysokościach: 

U C H W A Ł A N R    XXVI/223/2008 Rady Gminy Wyry z dnia 29 października 2008 roku
w sprawie: wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2009 roku

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, nie wcześniej
jednak niż z dniem 1 stycznia 2009 r. i podlega rozplakatowaniu
w gablotach Urzędu Gminy Wyry. 

Rada Gminy Wyry
u c h w a l a:

§ 1
Wysokość stawek podatku od

nieruchomości na 2009 rok
obowiązujących na terenie
Gminy Wyry:

1. od budynków lub ich czę-
ści:

a) mieszkalnych – 0,60 zł od
1m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej
oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich części zajętych na
prowadzenie działalności go-
spodarczej – 19,40 zł od 1m2

powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym
materiałem siewnym – 9,24 zł od
1m2 powierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w za-
kresie udzielania świadczeń
zdrowotnych – 4,00 zł od 1 m2

powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych

na prowadzenie odpłatnej statu-
towej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje po-
żytku publicznego – 5,40 zł od
1m2 powierzchni użytkowej,

2. od budowli:
a) od budowli lub ich części

związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej – 2%
ich wartości określonej na
podstawie art. 4 ust.1 pkt.3
i ust.3-7 ustawy z 12.01.1991
r. podatkach i opłatach lokal-
nych

3. od gruntów:
a) związanych z prowadze-

niem działalności gospodarczej,
bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji grun-
tów i budynków – 0,74 zł od
1m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na
zbiorniki wodne retencyjne lub
elektrowni wodnych – 3,90 zł
od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zaję-
tych na prowadzenie odpłatnej
statutowej działalności pożytku
publicznego przez organizacje
pożytku publicznego – 0,32 zł
od 1m2 powierzchni.

§ 2
Wykonanie uchwały powie-

rza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego, nie wcześniej
jednak niż z dniem 1 stycznia 2009
r. i podlega rozplakatowaniu
w gablotach Urzędu Gminy Wyry.

UU  CC  HH  WW AA ŁŁ  AA NN  RR XXXXVVII//222244//22000088  RRaaddyy  GGmmiinnyy  WWyyrryy  zz  ddnniiaa  2299  ppaaźźddzziieerrnniikkaa  22000088  rrookkuu

w sprawie::  ookkrreeśślleenniiaa wwyyssookkoośśccii  ssttaawweekk ppooddaattkkuu  oodd  nniieerruucchhoommoośśccii  nnaa 22000099  rrookk

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Tekst jednoli-
ty: Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami) w związku z art.4 ust.1, art.13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2007 r., Nr 68 poz. 449), art.5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o po-
datkach i opłatach lokalnych1 (Tekst jednolity: Dz.U. z 2006r Nr 121 poz.844 z późn. zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 29.07.2008 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2009 r. (M.P. nr 59 poz. 531)
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29 grudnia 2008 roku odbyła się XXVIII se-
sja Rady Gminy. Jej otwarcia dokonał Przewod-
niczący Rady Andrzej Wyroba, który przepro-
wadził głosowanie nad przyjęciem porządku
obrad. Porządek obrad został przyjęty jedno-
głośnie. Podobnie jak protokół z ostatniej sesji.

Jako pierwszy został podjęty projekt uchwa-
ły w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Wyry
na rok 2009.

Skarbnik Grażyna Słowik odczytała projekt
uchwały budżetowej. Przewodnicząca Komisji
Budżetowej odczytała pozytywną opinię Komi-
sji do projektu uchwały budżetowej. Skarbnik
odczytała trzy opinie Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Katowicach.

Radny Zygmunt Srokosz wnioskował
o przygotowanie analizy planowanych i wy-
konanych dochodów, jak również udziału
dochodów w inwestycjach od początku
istnienia gminy tj. od 1991 r. Radny Henryk
Serafin zapytał o procedurę uchwalania bu-
dżetu. Wątpliwości wyjaśnił mecenas To-
masz Banasik. 

Uchwała budżetowa została przyjęta jedno-
głośnie czyli 15 głosami „za”.

W punkcie tym podjęto projekt uchwały
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2009 rok.

Temat omówiła kierownik GOPS i Przewod-
nicząca GKRPA Alicja Gugała-Gołąbiewska.

Przewodniczacy Rady zapytał jak układa się
współpraca GKRPA z policją i strażą miejską.
Usłyszał w odpowiedzi, że bez zastrzeżeń.

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.
Następnie radni podjęli projekt uchwały

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziała-
nia Narkomanii na 2009 rok. Uchwała została
przyjęta 15 głosami „za”.

Kierownik GOPS przekazała także informację
o realizacji projektu „Lepsza Przyszłość” współ-
finansowanego przez Unię Europejską ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz
Budżetu Państwa w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki. 

Radna Bożena Złotecka zasugerowała orga-

nizatorom zorganizowanie spotkania osób,
które ukończyły kurs z bezrobotnymi, celem za-
chęcenia ich do wzięcia udziału w projekcie.

W dalszej części sesji radni podjęli uchwały
w sprawie:

• udzielenia dotacji Gminie Łaziska Górne.
Uchwała została przyjęta 11 głosami „za”
i 4 głosami „wstrzymującymi się”.

• Przyjęcia „Programu współpracy Gminy
Wyry z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego na rok 2009”. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Ustalenia regulaminu określającego na
2009 rok wysokość oraz szczegółowe warunki
przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz szczegółowych warunków
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za go-
dziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych
zastępstw oraz wysokość nagród jak również
ustalenia wysokości dodatku mieszkaniowego
oraz szczegółowych zasad jego przyznawania
i wypłacania dla nauczycieli zatrudnionych
w placówkach oświatowych na terenie Gminy
Wyry. Uchwała została przyjęta 10 głosami
„za”, 4 „przeciw”, 1 wstrzymującym się. 

• Ustalenia maksymalnych kwot dofinanso-
wania opłat za kształcenie pobierane przez
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli
oraz specjalności i form kształcenia, na które
dofinansowanie jest przyznawane. Sekretarz
Gminy Ewa Placha omówiła temat zgodnie
z przygotowanym projektem uchwały i uzasad-
nieniem. Poinformowała, że projekt został po-
zytywnie zaakceptowany przez związki zawo-
wodowe nauczycieli. 

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

• Nadania nazwy ulicy. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”.

• Ustalenia ekwiwalentu pieniężnego.
Wójt Gminy Barbara Prasoł omówiła temat

zgodnie z przygotowanym projektem uchwa-
ły i uzasadnieniem. Ustawa z 25 lipca 2008r.
o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożaro-
wej oraz niektórych innych ustaw wprowa-
dziła ekwiwalent pieniężny dla członków OSP
za udział w działaniu ratowniczym oraz
w szkoleniu pożarniczym organizowanym
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać
1/175 przeciętnego wynagrodzenia (dziś
2.968,55zł/175 = 16,96zł) za każdą godzinę
udziału w szkoleniu pożarniczym lub udziału
w działaniu ratowniczym. Ekwiwalent jest
wypłacany z budżetu gminy. Dla całego po-
wiatu mikołowskiego została ustalona jedna
stawka 10,20 zł.

- Błędem jest to, że ustawa narzuca obowią-
zek odpłatności dla strażaków ochotników.
Będzie to z pewnością bardzo niekorzystane –
powiedział radny Mirosław Sikora, który złożył
wniosek, aby do uchwały wprowadzić podział

odpłatności tzn. 10,20 zł za każdą godzinę
udziału w działaniu ratowniczym, zaś 2 zł za
każdą godzinę udziału w szkoleniu. 

Wniosek radnego Mirosława Sikory został
przyjęty 14 głosami „za”. Uchwała wraz ze
zmianą została przyjęta 14 głosami „za”. 

• Przystąpienia Gminy Wyry do projektu pn
„Budowa zintegrowanego systemu zarządza-
nia Gminami Powiatu Mikołowskiego i Powia-
tem Mikołowskim w oparciu o system informa-
cji o terenie (GIS)” w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Śląskiego
na lata 2007 – 2013 oraz zawarcia porozumie-
nia. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2008
rok. Uchwała została przyjęta 13 głosami „za”,
1 wstrzymującym się.

• Ustalenia wykazu wydatków, które nie
wygasają z upływem roku budżetowego.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

• Wystąpienia Gminy Wyry z Porozumienia
Komunalnego w zakresie wody i ścieków.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

• Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Mikołowskiemu. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za” i 1 wstrzymującym się.

• Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Mikołowskiemu. Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”.

• Zmiany składu osobowego Komisji Budże-
towej. Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”, 1 „wstrzymujacym się”.

• Zmiany składu osobowego Komisji Komu-
nalnej, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa
Publicznego i Rolnictwa. Uchwała została przy-
jęta 15 głosami „za”.

• Zmiany składu osobowego Komisji Komu-
nalnej, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa
Publicznego i Rolnictwa. Uchwała została przy-
jęta 14 głosami „za” 1 głosem „przeciw”.

• Zmiany składu osobowego Komisji Budże-
towej. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za” 1 „wstrzymujacym się”.

• Zwolnienia od opłaty za zgłoszenie zmia-
ny wpisu do ewidencji działalności gospodar-
czej. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

Następnie przewodniczący komisji oraz wójt
przedstawili sprawozdanie z pracy w okresie
międzysesyjnym.

W punkcie zapytania radny Henryk Serafin
zapytał czy jest już gotowe rozliczenie kosztów
budowy ulicy Rybnickiej bocznej obok szkoły.
Radny wnioskował o wynajęcie na wiosnę ma-
szyny do badania jakości wykonanej drogi.

– Jest sprawdzany kosztorys powykonaw-
czy – odpowiedział mecenas Tomasz Banasik.

Radny Jerzy Ciałoń zapytał o sprawę nada-
nia numeru posesji na ulicy Zjednoczenia.

- Rozpoczęto procedurę unieważnienia
wcześniejszych numerów i ponownego prawi-
dłowego już przenumerowania nieruchomości
– odpowiedział mecenas.

Radna Alicja Ostrowska zapytała czy są
szanse zbierania foliowanych opakowań po so-
kach i mleku. 

- Nie ma możliwości ich utylizowania – od-
powiedział wójt Barbara Prasoł.

Na podstawie protokołu IS-D

X X V I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Jest nowy budżet

Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Wyry pełnią dyżury w
pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca
w sali narad Urzędu Gminy Wyry od
15.00 do 16.00.

19 stycznia Alicja Ostrowska

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Gostyń pełnią dyżury w
Domu Kultury w Gostyni o godz. 17.00.

19 lutego Józef Kempa
19 marca Andrzej Wyroba.

Dyżury radnychDyżury radnych
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UCHWAŁA Nr XXVIII/247/2008
Rady Gminy Wyry 

z dnia 29 grudnia 2008 r.
w sprawie: uchwalenia Budżetu 

Gminy Wyry na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d”
oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz.1591 z późn. zmian.) oraz art. 165, art.165a,
art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.)

Rada Gminy Wyry u c h w a l a:
§1.Dochody budżetu gminy w wysokości

20.807.500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a.

§2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości
21.509.864 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Limity wydatków na wieloletnie programy
inwestycyjne w latach 2009 – 2011 zgodnie
z załącznikiem nr 3, natomiast plan zadań in-
westycyjnych na 2009 rok przedstawia załącz-
nik nr 3a.

3. Ustala się wydatki na programy i projekty
realizowane ze środków pochodzących z bu-
dżetu Unii Europejskiej oraz z niepodlegających
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez
państwa członkowskie EFTA i innych źródeł za-
granicznych, niepodlegających zwrotowi,
w części związanej z realizacją zadań gminy
w kwocie 4.718.737,00 zł, zgodnie z załączni-
kiem nr 3b.

§3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości
702.364 zł, który zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z zaciągniętego kredytu –
w kwocie 1.700.000,00 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości
1.700.000 zł, rozchody w wysokości 997.636
zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§4. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości – 10.000 zł,
jako rezerwa budżetowa na wydatki bieżące

nieprzewidziane w wysokości do 1% wydatków
budżetu Gminy.

2) celową w wysokości – 10.000 zł,
jako rezerwę budżetową na wydatki związa-

ne z realizacją zadań własnych z zakresu za-
rządzania kryzysowego w wysokości do 1 %
bieżących wydatków budżetu Gminy, pomniej-
szonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na
wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na
obsługę długu. 

§5. 1. Dochody i wydatki związane z realiza-
cją zadań z zakresu administracji rządowej i in-
nych zadań zleconych odrębnymi ustawami,
zgodnie z załącznikiem nr 5.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej wykony-

wanych na podstawie porozumień z organami
administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem
nr 6.

3. Dochody i wydatki związane z realizacją
zadań wykonywanych na podstawie porozu-
mień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§6. 1. Ustala się dochody w kwocie
81.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydat-
ki w kwocie 73.156 zł na realizację zadań
określonych w gminnym programie profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych.

2. Ustala się wydatki w kwocie 7.844 zł na
realizację zadań określonych w gminnym pro-
gramie przeciwdziałania narkomanii.

§7. 1. Plan przychodów i wydatków w łącznej
kwocie (zbiorczo), dla:

1) zakładów budżetowych: przychody –
2.579.700,00 zł, wydatki – 2.579.700,00zł,

zgodnie z załącznikiem nr 8.
2. Plan dochodów i wydatków w łącznej

kwocie (zbiorczo) dla dochodów własnych jed-
nostek budżetowych: dochody -177.400 zł; wy-
datki – 177.400 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§8. 1. Dotacje przedmiotowe dla zakładów
budżetowych Gminy:

1) z tytułu dopłaty do 1mł oczyszczanych ście-
ków – 440.000 zł,

2) z tytułu dopłaty do pobytu planowanego
1 dziecka w przedszkolu – 1.340.000 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 9.
2. Dotacje podmiotowe dla:
1) gminnych instytucji kultury na łączną kwo-

tę – 711.250 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 10.
3. Dotacje celowe na zadania własne gminy

realizowane przez podmioty należące i nienale-
żące do sektora finansów publicznych na łączną
kwotę – 84.600 zł, zgodnie załącznikiem nr 11.

§9.1. Ustala się plan przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w wysokości:

1) przychody – 6.000 zł,
2) wydatki – 11.800 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 12.

§10. Limity zobowiązań z tytułu emisji papie-
rów wartościowych oraz kredytów i pożyczek
zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu bu-
dżetu – w kwocie 400.000 zł;

2) sfinansowanie planowanego deficytu bu-
dżetu – w kwocie 702.364 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
z tytułu emisji papierów wartościowych oraz za-
ciągniętych pożyczek i kredytów – w kwocie
997.636 zł.

§11. Upoważnia się Wójta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji

papierów wartościowych na pokrycie występu-
jącego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości 400.000 zł,

2) zaciągania  zobowiązań:
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie

programy inwestycyjne, na programy i projekty
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub
bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na
zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich
do wysokości określonej w załącznikach nr 3,

b) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym (2010) jest niezbędna dla zapewnienia
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa
w 2010 roku na łączną kwotę 500.000 zł,

3) dokonywania zmian w planie wydatków
z wyłączeniem przeniesień wydatków między
działami.

4) przekazania kierownikom jednostek bu-
dżetowych uprawnień do dokonywania przenie-
sień w planie wydatków w ramach danego
działu z wyłączeniem planu wynagrodzeń oso-
bowych oraz w planie dochodów własnych
i wydatków nimi finansowanych.

5) przekazania kierownikom innych jednostek
organizacyjnych gminy uprawnień do dokony-
wania przeniesień w planie wydatków w ra-
mach danego działu, z wyłączeniem planu wy-
nagrodzeń osobowych.

6) przekazywania kierownikom innych jedno-
stek organizacyjnych gminy uprawnień do
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których
realizacja w roku następnym (2010) jest nie-
zbędna dla zapewnienia ciągłości działania
jednostki i termin zapłaty upływa w roku na-
stępnym na łączną kwotę 100.000,00 zł.

7) lokowania wolnych środków budżetowych
na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§12. Ustala się, że zwroty poniesionych wy-
datków w 2009 roku zmniejszają wykonanie
wydatków w tym roku budżetowym, a w szcze-
gólności:

- zwroty wynagrodzeń przez Wojewódzki
i Powiatowy Urząd Pracy,

- zwroty za rozmowy telefoniczne.

§13. Przyjmuje się plan dochodów do odpro-
wadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji
zadań z zakresu administracji rządowej w 2009
roku zgodnie z załącznikiem nr 13.

§14. Wykonanie Uchwały powierza się Wój-
towi Gminy.

§15. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14
dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą
od 1 stycznia 2009 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Wyry
/-/ Andrzej Wyroba



Styczeń 200912

B
ud

że
t 

G
m

in
y 

W
yr

y 
na

 2
00

9 
r.

��������	�
���
���
��

�������
���������
���������������������
�������



13Styczeń 2009

��
���������������������� �	!

B
ud

że
t 

G
m

in
y 

W
yr

y 
na

 2
00

9 
r.



Styczeń 200914

B
ud

że
t 

G
m

in
y 

W
yr

y 
na

 2
00

9 
r.

"�����������#	��	�$��������������


����$����"�	������������� %��&&



1
5

Styczeń
2

0
0

9

Budżet Gminy Wyry na 2009 r.



Styczeń
2

0
0

9
1

6 Budżet Gminy Wyry na 2009 r.


